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Berörda LAG

Fördelning av medel till LAG inom Leader 2023-
2027

Jordbruksverkets beslut
Jordbruksverket beslutar att fördela 1 675 000 000 kronor till 40 lokala 
aktionsgrupper (LAG) för genomförandet av Leader 2023-2027 enligt bilaga 1. I 
beloppen ingår medfinansiering i form av övrigt offentligt stöd med 33 procent. 

Villkor för beslutet
Detta beslut gäller under förutsättning att Sveriges förslag till strategisk plan, i 
vilken dessa medel tillförs Leader, godkänns av EU-kommissionen. 

De fördelade beloppen gäller under förutsättning att respektive LAG kan visa att de 
får in den medfinansiering som krävs för att komma upp till det i bilaga 1 
redovisade beloppet. Högst 25 procent av tilldelad budget får användas för drift. 

Omfördelningar och justeringar av budgeten kan bli aktuella exempelvis genom 
regeringsbeslut, kommande programändringar och för att uppnå ett bättre 
budgetutnyttjande.

Motivering
Jordbruksverket har i uppdrag1 från regeringen att förbereda stöd till Leader för 
kommande programperiod. 

Varje LAG har lämnat in önskemål om budget för programperiod 2023-2027. 
Denna budget utgör maxbelopp för vad som kan tilldelas LAG. 

Ett förslag till fördelningsnycklar för budgetfördelning till leaderområden har varit 
på remiss. Utöver yttranden på remissen har även skrivelser kommit in. 
Jordbruksverket har hanterat inkomna synpunkter och verkat för att få en så bra 
helhetslösning som möjligt. 

För att LAG ska få startbeslut och kunna starta sin verksamhet måste LAG veta hur 
stor budget de har under programperioden. Startbeslut tas löpande av 

1 Regeringsbeslut Uppdrag att förbereda hantering av stöd till Lokalt ledd utveckling för 
programperioden 2021-2027 diarienummer N2019/03104/JL, N2019/02805/JL, 
N2018/05749/JL (delvis).
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Jordbruksverket när LAG har kompletterat sina strategier. I kompletteringarna 
ingår bland annat att LAG ska visa att den medfinansiering som krävs är klar. För 
att inte budgetbeslutet ska dröja tills efter att alla kompletteringar är gjorda tas 
detta beslut. 

Budgetfördelningen mellan LAG utgår från fördelningsnycklar samt viktning i 
bilaga 2. 

Urvalskommitténs beslut om poängsättning av lokala utvecklingsstrategier, som är 
en av fördelningsnycklarna, framgår i bilaga 3.

I detta ärende har generaldirektören Christina Nordin beslutat. Annelie Ström har 
varit föredragande. I den slutliga handläggningen har också tillförordnade 
chefsjuristen Ida Lindblad Hammar, Olof Johansson, Andreas Mattisson, Lena 
Callisen, Carin Alfredsson, Jonas Fjärtorp, Pasi Kemi, Lovisa Rogö och Anders 
Swahnberg deltagit.

Christina Nordin Annelie Ström

 Beslutet har signerats digitalt och saknar därför namnunderskrifter.

Bilagor
Bilaga 1 Fördelning av medel till LAG inom Leader 2023-2027 

Bilaga 2 Fördelningsnycklar och viktning som använts vid budgetfördelning

Bilaga 3 Urvalskommitténs beslut om poängsättning av lokala 
utvecklingsstrategier
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